

In ordine alla regolarità tecnica della presente proposta di deliberazione (art. 49, D.Lgs. n° 267/2000) si esprime parere favorevole

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta di deliberazione (art. 49, D.Lgs. n° 267/2000) si esprime parere favorevole

Il Responsabile del Servizio interessato

Il Responsabile del Servizio finanziario

f.to come all'originale

f.to come all'originale

Di identificare Responsabile del Procedimento Signor (Capo II della L. n° 241/90) f.to come all'originale

Letto, approvato e sottoscritto:

IL SINDACO

f.to come all'originale

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to come all'originale

Il Sottoscritto, visti gli atti d'ufficio

ATTESTA

- Che la presente deliberazione è stata affissa all'Albo Pretorio comunale il giorno 15.07.2010 per rimanervi 15 giorni consecutivi (art. 124, comma 1, D.Lgs. n. 267/2000).
- E' stata trasmessa in elenco prot. n° 1521 in data 15.07.2010 ai capigruppo consiliari (art. 125, comma 1, D.Lgs. n° 267/2000)

Dalla residenza comunale, 15.07.2010

IL SEGRETARIO COMUNALE

f.to come all'originale

Copia conforme all'originale per uso amministrativo.

Siligo, 15.07.2010

IL SEGRETARIO COMUNALE

COMUNE DI SILIGO



(Provincia di Sassari)

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE

Deliberazione N° 25 in data 14.07.2010	OGGETTO: Variazione al Bilancio di Previsione esercizio 2010.
--	--

L'anno **Duemiladieci** il giorno **quattordici** del mese di **luglio** alle ore 19,00 nella sala delle adunanze, si è riunito il Consiglio Comunale, convocato con avvisi spediti nei modi e termini di legge, in seduta pubblica.

Risultano presenti i seguenti Consiglieri:

Ledda Giuseppina	SI	Sanna Salvatore	SI
Bonaglini Angelo	SI	Sechi Gian Paolo	SI
Cherchi Maria Rosalia	SI	Mari Giovanni	SI
Cosseddu Antonio	SI	Falchi Margherita	SI
Dore Francesca Raimonda	SI	Pala Antonietta	SI
Porcheddu Giovanni	SI	Rassu Vincenzo	SI
Sanna Gianmario	NO		

PRESENTI N° 12

ASSENTI N° 1

Partecipa con funzioni consultive, referenti e di assistenza e ne cura la verbalizzazione (art. 97 comma 4, lettera a del T.U. 8 agosto 2000 n° 267), il Segretario Comunale Dr.ssa Giacomina Maria Assunta Loriga.

Dopo aver constatato il numero legale degli intervenuti, assume la Presidenza il Sindaco Giuseppina Ledda, che dichiara aperta la seduta e invita i Consiglieri Comunali a discutere in seduta pubblica sull'argomento in oggetto.

Il Presidente

Illustra l'argomento comunicando le variazioni al Bilancio di Previsione che si rendono necessarie, ovvero concessione di un contributo R.A.S. per la realizzazione di un "Ecocentro" di € 80.000,00 – quantificazione dell'esatto importo di alcune leggi di settore: Nefropatici € 5.000,00; L. 162/98 Piani Personalizzati € 132.470,00; Povertà estreme € 38.908,00 - concessione da parte dell'Unione di Comuni Meilogu di un finanziamento di € 12.209,24 per la Campagna antincendio 2010.

Prende la parola il capogruppo di minoranza Giovanni Mari, chiedendo come sia stato utilizzato il contributo dell'Unione di Comuni per il servizio antincendio.

In risposta il Presidente riferisce che il contributo è stato utilizzato per attivare il servizio di vedetta antincendio, che attraverso una Determinazione del Responsabile del Servizio Protezione Civile è stato affidato alla S.I.E.L.

Il Consigliere Mari ritiene che non sia legittima la procedura utilizzata, in quanto la S.I.E.L., a suo parere, non è abilitata a svolgere tale servizio.

Conclusa la discussione, si procede nel punto all'ordine del giorno.

Il Consiglio Comunale

VISTO il Bilancio di Previsione per l'esercizio finanziario 2010, approvato con Delibera di Consiglio Comunale n. 5 in data 19.02.2010;

CONSIDERATO che successivamente alla redazione dello stesso la Regione Autonoma della Sardegna ha comunicato la concessione di un contributo per la realizzazione di un "Ecocentro" di € 80.000,00 già previsto in Bilancio e quantificato la quota a carico di questo Ente in € 16.744,44 da prevedere nella parte spesa;

- che la stessa R.A.S. ha quantificato l'esatto importo di alcune leggi di settore: Nefropatici € 5.000,00; L. 162/98 Piani Personalizzati € 132.470,00; Povertà estreme € 38.908,00 per cui si rende necessario adeguare i relativi stanziamenti sia nella parte entrata che nella parte spesa;

- che l'Unione di Comuni "Meilogu" ha concesso per la Campagna antincendio 2010 un finanziamento di € 12.209,24;

RITENUTO di provvedere all'inserimento sia nella parte Entrata che nella parte Spesa degli stanziamenti non presenti e a rideterminare nella misura concessa quelli presenti per importo diverso, nonché provvedere all'adeguamento di alcuni stanziamenti che per l'attività programma per il secondo semestre dell'anno sono carenti di disponibilità o sovradotati per quanto necessario;

VISTO l'art. 175 del D.lgs 267/2000 ai sensi del quale le variazioni al Bilancio possono essere deliberate entro e non oltre il 30 novembre di ciascun anno;

VISTO il parere espresso sulla proposta di variazione da parte del Revisore dei Conti ai sensi dell'art. 239 del D.lgs. 267/2000.

VISTI i pareri favorevoli ai sensi dell'art. 49 del T.U. degli EE.LL. in ordine alla regolarità tecnica e contabile espressi dal responsabile del Servizio Finanziario;

Con n° 8 voti favorevoli e n° 4 contrari (Mari, Pala, Falchi Rassu)

Delibera

Apportare al Bilancio di Previsione per l'esercizio 2010 le variazioni, così come dettagliate nell'allegato elenco.

Con n° 8 voti favorevoli e n° 4 contrari (Mari, Pala, Falchi Rassu) si dichiara la presente deliberazione immediatamente esecutiva ai sensi di legge.